2

[image: ]

ЗАНЕВСКОЕ ГОРОДСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ
ВСЕВОЛОЖСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
ЛЕНИНГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ ПЯТОГО СОЗЫВА

РЕШЕНИЕ

09.10.2025 											      № 97
гп.Янино-1

Об установлении тарифов (цен) на услуги,
оказываемые муниципальным бюджетным
учреждением «Редакция газеты
«Заневский вестник»

В соответствии с Федеральным законом от 20.03.2025 № 33-ФЗ
«Об общих принципах организации местного самоуправления в единой системе публичной власти», Уставом Заневского городского поселения Всеволожского муниципального района Ленинградской области, решением совета депутатов Заневского городского поселения Всеволожского муниципального района Ленинградской области от 15.08.2024 № 38 «Об утверждении Порядка принятия решений об установлении тарифов на работы и услуги муниципальных предприятий и учреждений Заневского городского поселения
Всеволожского муниципального района Ленинградской области», совет депутатов Заневского городского поселения Всеволожского муниципального района Ленинградской области принял
РЕШЕНИЕ:
1. Установить тарифы (цены) на услуги, оказываемые муниципальным бюджетным учреждением «Редакция газеты «Заневский вестник», согласно приложениям 1, 2.
2. Установить период действия тарифов (цен) на услуги, оказываемые муниципальным бюджетным учреждением «Редакция газеты «Заневский вестник», – 2 года со дня вступления в силу настоящего решения.
3. Настоящее решение вступает в силу после его официального опубликования в газете «Заневский вестник».
4. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на постоянно действующую депутатскую комиссию по экономической политике, бюджету, налогам и инвестициям.

Глава муниципального образования 				       В.Е. Кондратьев

Приложение 1 к решению
от 09.10.2025 № 97

Тарифы (цены)
на услуги, оказываемые муниципальным бюджетным учреждением
«Редакция газеты «Заневский вестник»

1. Стоимость размещения в печатном издании:
газете «Заневский вестник»

	Модульная реклама

	№ п/п
	Размер модуля (см)
	Цена с НДС, руб.
Первая полоса
	Цена с НДС, руб.
Внутренние полосы
	Цена с НДС, руб.
Последняя полоса

	1
	25,4×9*
	229
	22 671
	–
	–

	2
	5×6
	30
	–
	1 410
	1 770

	3
	10×3
	30
	–
	1 410
	1 770

	4
	10×6
	60
	–
	2 820
	3 540

	5
	15×6
	90
	–
	4 230
	5 310

	6
	10×9
	90
	–
	4 230
	5 310

	7
	10×12
	120
	–
	5 640
	7 080

	8
	10×18
	180
	–
	8 460
	10 620

	9
	26×18
(1/2 полосы)
	468
	–
	21 996
	27 612

	10
	25,4×30
(8 полоса целиком)
	762
	–
	–
	44 958

	11
	26×36 (внутренние полосы целиком, кроме первой)
	936
	–
	43 992
	–

* Только в нижней части полосы.

	Рекламно-информационные материалы на внутренних полосах

	Объем публикуемой информации
	Стоимость
(в рублях за один выход)

	Полоса (936 кв. см)
	24 336

	1/2 полосы (468 кв. см)
	12 636

	1/4 полосы (234 кв. см)
	6 786

	Поздравления, благодарности, информация о пропаже животных, краже автомобилей, утере документов, поиске свидетелей ДТП, соболезнования
	бесплатно

Скидки на размещение модульной рекламы и рекламно-информационных материалов:
От 3 публикаций – 10 %
От 5 публикаций – 15 %
Рекламным агентствам – 15 % (независимо от количества публикаций).
Ветеранам ВОВ и СВО – 20 % (независимо от количества публикаций).

Примечание. Скидки не суммируются.

2. Стоимость размещения в сетевом издании «Заневский вестник»
	Услуга
	Стоимость
(в рублях)

	Баннер 300х600 пикселей на главной* странице сайта на неделю
	1 917

	Баннер 300х600 пикселей на главной странице сайта на две недели
	3 163

	Баннер 300х600 пикселей на главной странице сайта на месяц
	4 983

	Баннер 300х300 пикселей на главной странице сайта на неделю
	2 007

	Баннер 300х300 пикселей на главной странице сайта на две недели
	3 283

	Баннер 300х300 пикселей на главной странице сайта на месяц
	5 480

	Новость или статья (до 5 000 знаков + 2 фото)
	3 567

	Изготовление баннера
	717

*Любой вариант размещения во внутренней рубрике (например, афиша в рубрике «Анонс мероприятий») – скидка 30%.

3. Стоимость размещения в социальной сети в «ВКонтакте»

	Услуга (стоимость в рублях)
	Стоимость в рублях

	Пост в ленте
	625

	Пост-закреп на 24 часа
	1175

	Пост-закреп на 3 дня
	1633

	Сторис
	533

	Пост+сторис
	933

4. Дополнительные услуги

	Услуга
	Стоимость в рублях

	Написание статьи (1000 знаков с пробелами)
	1 186

	Редактирование (1000 знаков с пробелами)
	153

	Корректура однократная (1000 знаков с пробелами)
	65

	Корректура двойная (1000 знаков с пробелами)
	108

	Изготовление простого макета модульной рекламы
	663

	Изготовление сложного макета модульной рекламы
	1967

Внимание! Для статей, присланных рекламодателями на публикацию в газету, в сетевое издание, в паблик в ВК, редактирование и корректура – обязательны!

5. Полный пакет рекламных услуг

При одновременном размещении рекламы на всех трех площадках «Заневского вестника» (газета, сайт, паблик в ВК) – скидка 30 %
При выборе двух площадок – 20 %.

Примечание. Скидки не суммируются.

Приложение 2 к решению
от 09.10.2025 № 97

Тарифы (цены)
на услуги, оказываемые муниципальным бюджетным учреждением
«Редакция газеты «Заневский вестник»
в агитационный период

	1
	Цена публикации за 1 кв.см. с НДС, руб.
	93

	2
	Максимальный размер модуля, кв.см.
	468

	3
	Номера полос для размещения агитационных материалов, стр.
	4, 5, 6, 7

image1.jpeg